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$7,387,291.02SERVICIOS PERSONALES $2,268,288.12 $2,268,288.12$799,257.15 $5,918,260.05$8,186,548.17

$2,418,936.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $0.00 $0.00$0.00 $2,418,936.94$2,418,936.94

$4,968,354.08Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,995,655.12 $1,995,655.12$0.00 $2,972,698.96$4,968,354.08

$0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $272,633.00 $272,633.00$799,257.15 $526,624.15$799,257.15

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,542,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $5,177,485.69 $5,177,485.69-$5,790,213.58 $12,575,116.73$17,752,602.42

$131,868.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $141,003.27 $141,003.27$667,046.83 $657,911.56$798,914.83

$18,648.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $10,325.05 $10,325.05$65,300.00 $73,622.95$83,948.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,742,818.51 $4,742,818.51$4,757,087.74 $17,269.23$4,760,087.74

$2,220.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $2,220.00$2,220.00

$23,337,376.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $260,397.39 $260,397.39-$11,299,648.15 $11,777,330.46$12,037,727.85

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$49,704.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $22,941.47 $22,941.47$20,000.00 $46,762.53$69,704.00

$26,376,148.98SERVICIOS GENERALES $7,911,925.31 $7,761,063.25$4,278,973.14 $22,743,196.81$30,655,122.12

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $843,833.87 $843,833.87$1,866,673.23 $1,375,639.36$2,219,473.23

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $477,866.12 $477,866.12$230,425.00 $454,558.88$932,425.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,776,285.91 $3,625,423.85$11,317,458.03 $9,089,172.12$12,865,458.03

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $468,321.66 $468,321.66$3,295,107.40 $2,854,385.74$3,322,707.40

$23,429,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,510,993.04 $1,510,993.04-$14,144,510.03 $7,773,912.93$9,284,905.97

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $13,838.80 $13,838.80$13,838.80 $12,000.00$25,838.80

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $513,164.70 $513,164.70$941,685.84 $674,521.14$1,187,685.84

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $156,013.12 $156,013.12$155,000.00 $4,986.88$161,000.00

$52,332.98OTROS SERVICIOS GENERALES $151,608.09 $151,608.09$603,294.87 $504,019.76$655,627.85

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $321,671.11 $321,671.11$327,482.24 $5,811.13$327,482.24

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $321,671.11 $321,671.11$327,482.24 $5,811.13$327,482.24

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $50,609,866.87 $46,465,800.99$75,934,772.44 $36,962,895.57$87,572,762.44

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $47,615,579.57 $43,471,513.69$72,795,485.14 $36,817,895.57$84,433,475.14

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,350,082.24 $1,350,082.24$1,350,082.24 $0.00$1,350,082.24

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,644,205.06 $1,644,205.06$1,789,205.06 $145,000.00$1,789,205.06

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,246.00   Total del Gasto $66,289,237.10 $61,994,309.16$75,550,271.39 $78,205,280.29$144,494,517.39


